1455, maggio 19, Genova
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sibi competit vel unquam melius sibi competierit contra prefatum  dominum 
Bartholomeum de Auria, vigore et ex forma predicti instrumenti debiti libra- 
rum quadringentarum quinquaginta ianuinorum, rogati manu mei notarii in- 
frascripti sepedicti, suprascriptis millesimo et die ita ut dictis iuribus etc., 
constituens etc., renuncians dictus Franciscus dictis no minibus exceptioni 
presentis donationis et iurium cessionis non facte, rei sic ut supra e te infra 
non geste etc., ac etiam renuncians dictus Franciscus dictis nominibus legi 
dicenti donationem propter ingratitudinem et aliis de causis revocari posse 
nec non legi dicenti donationem factam  ultra quingentos aureos sine insinua- 
cione iudicis non valere et omni alii iuri et benefficio legum vigore quarum 
contra predicta vel aliquod predictorum facere vel venire posset vel quomodo- 
libet se tueri et omni alii iuri. Quam quidem donationem, iurium cessionem 
et omnia et singula suprascripta dictus Franciscus prom issit et iuravit atten
dere etc., sub pena dupli etc., cum restitutione etc., ratis etc., et proinde 
etc., et fecit dictus Franciscus omnia et singula suprascripta in presentia et 
cum consensu dicti Raphaelis Imperialis presentis et predictis omnibus con- 
sentientis. Actum Ianue, in Banchis, sub domo Laurentii Ususmaris et fratris, 
id est ad banchum dicti Raphaelis, anno dominice nativitatis millesimo qua- 
dringentessimo quinquagessimo quinto, indicione secunda secundum Ianue 
cursum, die lune x v n ii° maii, in terciis, presentibus testibus Benedicto Lear
do condam Caroli, Iacobo M alavena fabro Anthonii et Iohanne Antonio de 
Franchis Francisci, civibus Ianue ad hec vocatis et specialiter rogatis. Extrac- 
tum est ut supra etc.

Martinus de Andoria notarius.

a venerabilibus : in sopralinea su venerabilium depennato b amprius: così B c Pau
lo: in sopralinea su Iacobo depennato d mixtas: in sopralinea su iustas depennato e et: in 
sopralinea.

188

1458, aprile 10, Genova

Estratto dal testamento di Isabella Gentile, figlia dì Iofredo, moglie di Cristo- 
foro Lomellinì, figlio dì Iofredo.

C o p i a  semplice cartacea [B], Bibl. Univ. Genova, ms. D VII 54.
B, privo di ‘ signum’ è introdotto da: «In testamento et ultima voluntate Isabelle, uxoris 

condam Christofori Lomellini, inter cetera continetur ut infra» e concluso da: « + m c c c c l v i i i ,
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die in ia novembris. Extractum  est ut supra et ad instanciam domini prioris Sancti Benigni supe- 
rius nominati. Iohannes de Novis notarius».

A tergo, di mani coeve: «Testamentum loci unius Izabele Gentilis, 1458»;«S .L . Izabela filia 
condam Iofredi Gentilis»; «Sancte Brigide, Sancti Benigni, Sancte Marie de Carino, Sancte Marie 
de Gratia, libre l v i i .i l  v h i i » ,  tutte annotazioni, ad eccezione della prima, che si riferiscono ai regi
stri del debito pubblico genovese.

In nomine Dom ini amen. Cum nil sit certius morte nichil vero incertius 
hora mortis que semper in animo cuiuslibet prudentis debet esse suspecta, idcir- 
co Isabella, filia condam Iofredi Gentilis, et uxor Christofori Lomellini condam 
domini Iofredi, sana mente, corpore et intellectu et in sua bona et sana memoria 

divinum timens iudicium, cuius hora nescitur, cupiens testari etc. In pri
mis nam quando eam mori contigerit animam suam recomendavit Altissimo 
Creatori etc. Item  voluit etc. Item  legavit m onasterio Sancti Benigni de Capite 
Fari locum unum comperarum Sancti Georgii, scribendum super ipsam  testatri- 
cem cum infrascripta obligatione, videlicet quod de proventibus dicti loci re- 
spondeatur et responderi debeat annuatim et in perpetuum fratribus seu mo- 
nacisb dicti monasterii qui teneantur dare prò anima ipsius testatricis et pre- 
decessorum suorum et ipsam participem  efficere in orationibus et precibus 
suis. Item  legavit etc. Reliquorum etc. Fideycom missarios vero et executores 
presentis sui testamenti constituit et esse voluit spectabiles dominos priores 
monasteriorum Sancte Brigide et Sancti Benigni ac Sistum  Gentilem  fratrem 
suum etc. Decenum etc. Hoc est etc. Cassans etc. Actum Ianue, in contracta 
de Em briacis, in monasterio dominarum Sancte M arie de G ratiis de Ianua de 
quo supra, videlicet in quadam camereta dicti monasterii vocata forestaria, an
no dominice nativitatis millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo, 
indie(tione) quinta secundum Ianue cursum, die lune decima aprillis, paulo 
post nonam, presentibus testibus Antonio Costacio de Rapallo condam Iohan- 
nis, Antonio de M ontaldo condam Bettolìi, fillatoribus septe, Am broxio de 
Pergamo condam Pauli, Petro Tarono de Portomauritio condam Antonii et Io- 
hanne Tarono de Portomauritio condam Dominici, textoribus pannorum sep
te, ac Benedicto de Honeto lanerio condam Antonii, civibus et habitatoribus 
Ianue ad premissa vocatis et per dictam  testatricem  rogatis prout de predictis 
et aliis latius constat publico instrumento testamenti scripto manu mei notarii 
infrascripti suprascriptis millesimo et die.

a Buco nella carta di cm. 3,5  b seu monacis: nel marine.
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189